
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Čížová, okres Písek

398 31 Čížová 18

Identifikátor školy: 600 062 210

Termín konání inspekce: 12. a 13. březen  2007

  

Čj: ČŠI 193/07-07
Signatura bg4ba102



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je Obec Čížová. Základní škola je příspěvkovou organizací. Součástí 
školy je základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Škola je malotřídní, 
poskytuje základní vzdělání. Výuka probíhá podle vzdělávacího programu Základní škola
16 847/96-2. V letošním školním roce má 3 třídy s 1. – 5. ročníkem, které navštěvuje celkem 
39 žáků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Hodnocení dopadu ICT na výuku a učení
 Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Dodržení podmínek vzdělávání uvedených ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských 
zařízení a zahajovacím výkazu   
Formální podmínky vzdělávání jsou doloženy platnou Zřizovací listinou a Výpisem 
z rejstříku škol a školských zařízení. Název, sídlo, právní forma, identifikační číslo 
a vymezení činnosti organizace jsou v souladu se skutečností. Údaje o zřizovateli školy jsou 
v dokumentech uvedeny. Rozhodnutí o statutárním orgánu je součástí zřizovací listiny. 
Kapacity uvedené v Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení ve všech součástech školy nejsou překročeny. 
Hodnocení  dopadu ICT na výuku a učení
Škola má zpracovaný „ICT plán školy“ v souladu s Standardem ICT služeb ve škole. Rozvoj 
této oblasti patří mezi priority školy. S ohledem na velikost školy je činnost směřována 
zejména na zvládnutí základních dovedností práce s PC, využívání internetu a výukových 
programů.
Ředitel školy je proškolen na úrovni Z a absolvoval školení pro správce sítě, vykonává 
zároveň funkci metodika ICT. Obě pedagogické pracovnice absolvovaly školení  úrovně
Z a moduly P, obě své znalosti ve výuce využívají. 
Škola nemá samostatnou učebnu výpočetní techniky. V jedné třídě jsou umístěny čtyři
počítače, které jsou využívány v běžné výuce i o přestávkách. Svými parametry splňují 
standard ICT a jsou připojené na internet, žáci z nich mohou tisknout své práce. Ve druhé 
třídě je jeden samostatný počítač. Pro většinu předmětů jsou ve škole výukové programy 
s akreditací MŠMT. Vlastní webové stránky škola nemá.
V hospitovaných hodinách žáci v praxi dokazovali, že si osvojili potřebné dovednosti 
k používání výukových programů (opakování a procvičování učiva) i vyhledávání na 
internetu. 

Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ
Školní řád stanovuje organizaci výuky, pravidla provozu, vnitřní režim školy a podmínky 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. Vyváženě obsahuje povinnosti i práva žáků.



3

Organizace vzdělávání je v souladu s vyhláškou o základní škole, rozvrh hodin respektuje 
zařazení předmětů podle náročnosti. Výchova ke zdraví je průběžně začleňována do výuky
běžných předmětů, jsou využívány standardní učební texty a pomůcky. Školní jídelna 
zajišťuje pro žáky v průběhu dne pitný režim a připravuje pro ně svačiny. Škola se pravidelně 
zapojuje do projektu Zdravé zuby.
Budova školy a její prostory jsou dobře udržované. Žákovský nábytek je již starší, svou 
velikostí odpovídá věku a vzrůstu žáků. Třídy jsou dostatečně prostorné, podnětně vyzdobené, 
ve všech jsou k dispozici relaxační prostory. Během přestávek je za příznivého počasí 
využívána možnost pobytu na školní zahradě. Škola dlouhodobě postrádá tělocvičnu. K výuce 
tělesné výchovy slouží upravená učebna, která má rizika z hlediska bezpečnosti – nezakryté 
radiátory, okna a kryty osvětlení. Využíván je i prostor školní zahrady.
V rámci volnočasových aktivit se žáci mohou zapojit do práce 4 zájmových kroužků – z toho 
dva mají sportovní zaměření. Osobnostní výchově žáků výrazně napomáhá práce 
přírodovědného kroužku, který s dlouhodobě věnuje enviromentálnímu vzdělávání a výchově. 
V této oblasti spolupracuje s řadou obdobně zaměřených organizací.
Předávání informací uvnitř školy a ze školy rodičům probíhá běžnými způsoby, je funkční. 
Plán protidrogové prevence pro letošní školní rok zahrnuje základní školní i mimoškolní 
aktivity a jejich zařazení do výchovných a výukových plánů. Malý kolektiv pedagogických 
pracovníků umožňuje ve škole vytvářet pozitivní pracovní prostředí, podporující přátelskou 
atmosféru spolupráce mezi učiteli a žáky.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku ze dne 27. 10. 2005 čj. 31 061/2005-21
2. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze 

dne 19. 6. 2003 čj. 16 149/03-21
3. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce vydaná Obcí Čížová dne 1 10. 2002 pod čj. 

8c/2002
4. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Čížová, okres Písek, vydaná Obcí Čížová

dne 7. 6. 2005, čj. 5j/2005
5. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 11. 10. 2006
6. Výkaz o školní družině–školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006, ze dne 9. 11. 

2006
7. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne

2. 11. 2006
8. Třídní výkazy všech tříd základní školy školní rok 2006/2007
9. Jmenování do funkce ředitele školy vydané Školským úřadem v Písku dne 24. 4. 1992 bez 

čj.
10.Potvrzení o pokračování výkonu funkce ředitele školy vydané obcí Čížová dne 10. 12. 

2002 bez čj.
11.Udělení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2006-2007 schválené 

zřizovatelem dne 4. 9. 2006
12.Plán práce na školní rok 2006-2007
13.Koncepční záměry školy na léta 2003-2008
14.Organizační řád Základní školy a Mateřské školy Čížová, okres Písek



4

15.Školní řád Základní školy a Mateřské školy Čížová s účinností od 30. 8. 2005
16.Rozvrh hodin ZŠ a MŠ Čížová pro školní rok 2006/2007
17.Zápisy z pedagogických rad pro školní rok 2005/2006 a 2006/2007 
18.ICT plán školy na období 2007/2008
19.Přehled dosaženého vzdělání pedagogických pracovníků v oblasti ICT 
20.Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 2004 - 2006
21.Třídní knihy a třídní výkazy tříd 1. stupně ve školním roce 2005/2006
22.Přehled DVPP za školní rok 2005/2006 a 2006/2007
23.Roční plán enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro ZŠ Čížová

ZÁVĚR

Podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině, rozhodnutí o zápisu do školského 
rejstříku škol a školských zařízení jsou dodrženy.
V oblasti výchovy ke zdraví je škola na standardní úrovni s příklady dobré praxe v oblasti 
enviromentální výchovy. Převážně standardní úrovně dosahují materiální podmínky, 
rizikovým faktorem je absence  školní tělocvičny. 
Využívání ICT ve škole je na standardní úrovni. Vyučující využívají počítače v běžné výuce 
k procvičování učiva, vyhledávání informací a jako motivační formu práce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Členové týmu Mgr. Jana Novotná ........................................

PaedDr. Alena Stachová ........................................

V Českých Budějovicích dne16. března 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36, PSČ 370 21 České Budějovice 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



5

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy
Datum:  2.4.2007

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vlastimil Šálek, ředitel školy .............................................



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Obec Čížová, 398 31 Čížová 75 16.4.2007 ČŠI 193/07-07
Školská rada při ZŠ Čížová, paní 
Věra Hrnečková, 398 31 Čížová 72

16.4.2007 ČŠI 193/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




